

ITEM	DESCRIÇÃO	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	Dexametasona (fosfato dissódico) 10 mg (4mg/ml), 2,5 ml, via intravenosa e intramuscular, uso adulto e pediátrico	15.000	amp 2,5mL	R\$ 3,18	R\$ 47.700,00
21	Dobutamina (cloridrato) 12,5mg/ml	16.000	amp 20ml	R\$ 6,45	R\$ 103.200,00
34	Hidrocortisona 100mg (succinato sódico) pó liofilizado	12.000	fr/amp	R\$ 2,20	R\$ 26.400,00
35	Hidrocortisona 500mg (succinato sódico) pó liofilizado	7.000	fr/amp	R\$ 4,43	R\$ 31.010,00
VALOR TOTAL:					R\$ 208.310,00

* O valor global estimado desta Ata é R\$ 208.310,00 (Duzentos e oito mil, trezentos e dez reais).
DRA. MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 754426

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2022/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 27/2022, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 125/2021/FHCGV, Processo nº 2021/1010521, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 20/01/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de Medicamentos de uso geral injetáveis para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 27/01/2022 A 26/01/2023.
EMPRESA: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 49.324.221/0020-77, Inscrição Estadual nº 107.790.33-5, com sede na Av. Brasil Norte, 1255, Cidade Jardim, CEP: 75.080-240, Anápolis/GO.

ITEM	DESCRIÇÃO	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	Metilprednisolona 125mg (succinato sódico) pó liofilizado	5.000	fr/amp	R\$ 7,47	R\$ 37.350,00
39	Metilprednisolona 500mg (succinato sódico) pó liofilizado	3.000	fr/amp	R\$ 16,54	R\$ 49.620,00
47	Ondansetrona 2mg/ml	18.000	amp 2ml	R\$ 3,09	R\$ 55.620,00
58	Norepinefrina 2mg/ml	50.000	amp 4ml	R\$ 4,73	R\$ 236.500,00
VALOR TOTAL:					R\$ 379.090,00

* O valor global estimado desta Ata é R\$ 379.090,00 (Trezentos e setenta e nove mil e noventa reais).
DRA. MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 754367

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2022/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 25/2022, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 125/2021/FHCGV, Processo nº 2021/1010521, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 20/01/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de Medicamentos de uso geral injetáveis para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 27/01/2022 A 26/01/2023.
EMPRESA: UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.595.464/0001-68, Inscrição Estadual nº 06.436075-0, com sede na Rua Francisco José Albuquerque Pereira, nº 1085, CEP: 60.864-520, Cajazeiras, Fortaleza/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	Enoxaparina 80mg - para uso subcutâneo em seringa preenchida com sistema de segurança	12.000	seringa 0,8ml	R\$ 35,04	R\$ 420.480,00
VALOR TOTAL:					R\$ 420.480,00

* O valor global estimado desta Ata é R\$ 420.480,00 (Quatrocentos e vinte mil, quatrocentos e oitenta reais).
DRA. MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 754372

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2022/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 26/2022, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 125/2021/FHCGV, Processo nº 2021/1010521, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 20/01/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de Medicamentos de uso geral injetáveis para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 27/01/2022 A 26/01/2023.
EMPRESA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 44.734.671/0001-

51, Inscrição Estadual nº 374.007.758.117, com sede na Rodovia Itapira -Lindóia, Km 14, Ponte Preta, Itapira/SP, CEP: 13.970-000.

ITEM	DESCRIÇÃO	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	Clonidina 150 mcg /ml, 1 ml, via intratecal, epidural, intramuscular e intravenosa, uso adulto	900	amp 1mL	R\$ 7,95	R\$ 7.155,00
23	Enoxaparina 40mg - para uso subcutâneo, em seringa preenchida com sistema de segurança.	35.000	seringa 0,4ml	R\$ 20,00	R\$ 700.000,00
24	Enoxaparina 60mg - para uso subcutâneo em seringa preenchida com sistema de segurança.	28.000	seringa 0,6ml	R\$ 26,00	R\$ 728.000,00
29	Esmolol 10mg/ml	1.000	amp 10ml	R\$ 57,59	R\$ 57.590,00
41	Metoprolol, succinato 1mg/mL	1.000	amp 5mL	R\$ 19,80	R\$ 19.800,00
VALOR TOTAL:					R\$ 1.512.545,00

* O valor global estimado desta Ata é R\$ 1.512.545,00 (Um milhão, quinhentos e doze mil, quinhentos e quarenta e cinco reais).
DRA. MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 754396

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2022/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 17/2022, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 98/2021/FHCGV, Processo nº 2021/675953, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 11/01/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de Cateteres Guia e Diagnóstico (Órteses, próteses e Materiais Especiais - OPME), para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 25/01/2022 à 24/01/2023.
EMPRESA: BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.513.946/0001-14, Inscrição Estadual nº 114.954.590.110, com sede na Avenida das Nações Unidas, nº 21476, Prédios P8, P9 e P10, Vila Almeida, CEP: 04.795-000, São Paulo, SP - Brasil.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	Cateter guia para angioplastia transluminal percutânea 6F AL3	BOSTON SCIENTIFIC/ BOSTON SCIENTIFIC	100	UND	R\$180,00	R\$ 18.000,00
07	Cateter guia para angioplastia transluminal percutânea 6F IM	BOSTON SCIENTIFIC/ BOSTON SCIENTIFIC	50	UND	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
08	Cateter guia para angioplastia transluminal percutânea 6F FL/JL 3,5	BOSTON SCIENTIFIC/ BOSTON SCIENTIFIC	1500	UND	R\$189,97	R\$284.955,00
10	Cateter guia para angioplastia transluminal percutânea 6F FL/JL 4,5	BOSTON SCIENTIFIC/ BOSTON SCIENTIFIC	50	UND	R\$180,00	R\$9.000,00
11	Cateter guia para angioplastia transluminal percutânea 6F FR/JR 3,5	BOSTON SCIENTIFIC/ BOSTON SCIENTIFIC	1500	UND	R\$189,97	R\$284.955,00
13	Cateter guia para angioplastia transluminal percutânea 6F tipo VL ou CL ou EBU ouXB3	BOSTON SCIENTIFIC/ BOSTON SCIENTIFIC	300	UND	R\$180,00	R\$54.000,00
15	Cateter guia para angioplastia transluminal percutânea 6F tipo VL ou CL ou EBU ou XB 4,0	BOSTON SCIENTIFIC/ BOSTON SCIENTIFIC	300	UND	R\$189,97	R\$56.991,00
33	Cateter Diagnóstico 5F FL/JL3,5	BOSTON SCIENTIFIC/ BOSTON SCIENTIFIC	200	UND	R\$87,38	R\$17.476,00
34	Cateter Diagnóstico 5F FR/JR3,5	BOSTON SCIENTIFIC/ BOSTON SCIENTIFIC	500	UND	R\$85,00	R\$42.500,00
42	Cateter Diagnóstico 6F AL3	BOSTON SCIENTIFIC/ BOSTON SCIENTIFIC	100	UND	R\$88,97	R\$8.897,00
45	Cateter Diagnóstico 6F FL/JL 3,5	BOSTON SCIENTIFIC/ BOSTON SCIENTIFIC	2000	UND	R\$94,98	R\$189.960,00
49	Cateter Diagnóstico 6F IM	BOSTON SCIENTIFIC/ BOSTON SCIENTIFIC	100	UND	R\$108,27	R\$ 10.827,00
VALOR TOTAL:					R\$ 986.561,00	

* O valor global estimado desta Ata é R\$ 986.561,00 (Novecentos e oitenta e seis mil quinhentos e sessenta e um reais).
DRA. MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 754541